PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 1

CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 001/2016
21 de julho de 2016

A Prefeitura do Município de Araraquara , no uso de suas atribuições legais, e por determinação
do Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara, RETIFICA o Edital nº 001/2016 de
Abertura do Concurso Público para provimento de empregos públicos de caráter efetivo do seu
quadro de pessoal, regidos pelo Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, a ser
realizado pelo IBAM – Instituto Brasileiro de Administração Municipal.

1. DA RETIFICAÇÃO

INSTRUÇÕES GERAIS
1. DOS EMPREGOS

LEIA-SE os requisitos mínimos exigidos referente ao emprego do código 104 como
segue e não como constou anteriormente:

Código
do

Emprego
Emprego Área de Atuação

Requisitos Mínimos
Exigidos

Salário R$ Vagas
Carga Horária

Semanal

104

PROFESSOR II –
Classe I – Ref. 617

Educação Física
Para atuação

como docente:
a) Nos anos

iniciais e finais do
Ensino

Fundamental.
b) Nos termos

finais da
modalidade de
educação de

jovens e adultos.
c) na educação

infantil.
d) na educação

integral.
e) em atendimento

a projetos
pedagógicos

diferenciados para
a educação

infantil, o ensino
fundamental e a

educação integral.

Nível Superior
em Educação

Física com
formação em:
 - Licenciatura

plena,
 e/ou

 - Licenciatura e
Bacharelado,

e
- Registro no

CREF

13,57 p/hora  01

De 24 a 40
horas

semanais,
incluindo
horário
noturno,
sábado,

domingo e
feriado, em

conformidade
com as

necessidades
das etapas e
modalidades
da educação

básica

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

 2

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital nº 001/2016.

Araraquara, 21 de julho de 2016.

DELORGES MANO

Secretário de Administração

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal